
[Úprava a doplnění © 2011, Eye-T.cz] 

Anglicky mluví cí  hodinky MKII 

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................ 1 

Obecný popis ........................................................................................................................................... 1 

Funkce ................................................................................................................................................. 1 

Popis hodinek ...................................................................................................................................... 2 

Funkce MODE – přepínání režimů ....................................................................................................... 2 

Používání hodinek ................................................................................................................................... 3 

Nastavení buzení ................................................................................................................................. 3 

Stopky .................................................................................................................................................. 4 

Časovač ................................................................................................................................................ 4 

Nastavení aktuálního času ................................................................................................................... 5 

Výměna baterií ........................................................................................................................................ 5 

 

Úvod 
Prosíme, přečtěte si tyto instrukce dříve, než začnete hodinky používat. 

Dříve než začnete hodinky používat, musíte nejprve odstranit malý plastový štítek, který zamezuje 

kontaktu baterie s hodinkami, čímž nedochází k jejímu zbytečnému vybíjení. Štítek naleznete ze zadní 

strany hodinek. Uchopte jeho volný konec a ve směru šipky (směrem k pásku) jej opatrně vytáhněte. 

Pokud by vám hrozilo jeho přetržení, nejprve mírně povolte malý křížový šroubek držící kulatou 

krytku baterie. Štítek poté můžete zahodit. 

Obecný popis 
Tyto hodinky kombinují digitální zobrazování času na malém displeji s anglickým mužským hlasem, 

který oznamuje aktuální čas a komentuje většinu jejich funkcí a nastavení. Hodinky jsou dodávané 

v plastovém pouzdru, které je ideální pro jejich ukládání, ve chvíli, kdy nejsou používané. 

Funkce 
Hodinky mají tyto funkce: 

 Oznamování aktuálního času ve 12ti hodinovém formátu (am/pm); tyto hodinky neumožňují 

nastavení 24 hodinového formátu. 

 Oznamování aktuálního data. 

 Oznamování celých hodin a stavu nastavení buzení. 



 
2 

 Stopky s oznamováním uplynulé doby a jejich stavu. 

 Časovač s krokem po jedné minutě a nastavením maximálně 59 minut. 

 Hlasový komentář při nastavování času a data. 

Popis hodinek 
Správná orientace hodinek na zápěstí je taková, že směrem k tělu (dole) máte podlouhlé tlačítko 

umístěné pod hladkým displejem a směrem od těla (nahoře) pak nahmatáte jemnou mřížku 

reproduktoru. Na hodinkách naleznete 4 tlačítka (popsáno po směru hodinových ručiček): 

 A  – největší podlouhlé tlačítko umístěné pod displejem na přední 

straně hodinek – plní funkci hlášení aktuálního času, vynulování 

stopek a nastavování hodin a data. 

 B  – tlačítko MODE na levé straně hodinek dole – výběr režimu 

(módu). 

 C  – tlačítko na pravé straně hodinek nahoře – oznamuje aktuální 

datum, spouští/zastavuje stopky a přepíná mezi volbami 

nastavení času a data. 

 D  – tlačítko SET na pravé straně hodinek dole – v režimu zobrazení aktuálního času hlásí stav 

alarmu a ohlašování celých hodin, v ostatních režimech oznamuje aktuální čas. 

Všechny informace, které souvisí s konkrétním stavem hodinek popisovaným dále (nastavování, 

zobrazení času, stopky, …), jsou zobrazovány na displeji. 

Upozornění: Sekundy nejsou hlášeny. 

Funkce MODE – přepínání režimů 

Tlačítko  B  (vlevo dole) slouží ke změně módu hodinek. Jeho stiskem cyklicky přepínáte mezi 5 

režimy: 

 Zobrazování aktuálního času 

o Tento mód je jednoduše rozpoznatelný, protože je oznámení aktuálního času vždy 

doprovázeno hlášením „It's.“ („Je.“). Hodinky v tomto módu slouží pro jednoduché 

zjištění aktuálního času (stiskem tlačítka  A  – velké pod displejem) nebo data 

(stiskem tlačítka  C  – vpravo nahoře). 

Upozornění: Pokud máte hodinky nechtěně omylem přepnuté do jiného než 

základního módu zobrazování hodin, opakovaným stiskem tlačítka  B  je do režimu 

zobrazování aktuálního času vrátíte. 

 Alarm 

o Tento mód slouží pro nastavení oznamování celých hodin a buzení. Přepnutí do něj či 

z něj poznáte hlášením „Chime on.“ („Odbíjení zapnuto.“) nebo „Chime 

off.“(„Odbíjení vypnuto.“), „Alarm on.“(„Budík zapnut.“) nebo „Alarm off.“ („Budík 

vypnut.“) – podle toho, jak máte hodinky nastaveny. Po něm následuje oznámení 

času buzení. 

12:47 08 

TALKING WATCH II 

CHRONO-ALARM 

B 

C 

A 

D 



 
3 

 Stopky 

o Tato funkce vám nabízí možnost stopovat čas v hodinách, minutách a sekundách až 

do délky 12 hodin. Že jste se přepnuli do módu stopek, poznáte hlášením 

„Stopwatch.“ („Stopky.“), za kterým může následovat detailní informace o aktuálním 

stavu stopek (pokud běží nebo jsou pozastaveny). 

 Časovač 

o Funkce časovače vám umožňuje odpočítávat čas dlouhý maximálně 59 minut, a to 

s krokem nastavování po 1 minutě. Přepnutí do tohoto režimu je doprovázeno 

hlášením „Timer.“ („Časovač.“), za kterým může následovat detailnější informace 

o aktuálním stavu časovače (pokud je spuštěn nebo pozastaven). 

 Nastavení aktuálního času 

o Tento režim slouží pro nastavení aktuálního času a data. Poznáte jej podle hlášení 

„Set second.“ („Nastavení sekund.“). 

Používání hodinek 

Stisk tlačítka  A  (velké pod displejem) v režimu zobrazování aktuálního času ohlásí aktuální čas. 

Každému hlášení je vždy předcházeno slovy „It's.“ („Je.“). 

Stisk tlačítka  C  (vpravo nahoře) v režimu zobrazování aktuálního času ohlásí datum. Např.: 

„Saturday. April fifteens.“ („Sobota. Duben patnáctého.“) 

Stisk tlačítka  D  (vpravo dole) v režimu zobrazování aktuálního času ohlásí stav funkce oznamování 

celých hodin, stav alarmu a nastaveného času buzení. Např.: „Chime off, alarm off, alarm six am.“ 

(„Odbíjení vypnuto, buzení vypnuto, budík šest dopoledne.“) Ve všech ostatních režimech stisk tohoto 

tlačítka ohlásí aktuální čas. 

Pokud máte hodinky přepnuty do režimu alarmu, tlačítko  A  (pod displejem) cyklicky zapíná a 

vypíná oznamování celých hodin a buzení, a to v tomto pořadí: „Chime off, alarm off, alarm ..., Chime 

off, alarm on, time …, Chime on, alarm off, time …, Chime on, alarm on, time …“ 

Nastavení buzení 
Než začnete nastavovat čas buzení, nejprve se ujistěte, že máte hodinky přepnuty do režimu alarm 

(tlačítko  B  – vlevo). Poté stiskněte tlačítko  C  (vpravo nahoře). Ozve se: „Set alarm hour.“ 

(„Nastavení buzení – hodiny.“) a začne blikat. 

Opakovaným stiskem tlačítka  A  (nebo přidržením) nastavte požadovanou hodinu buzení.  

Opět stiskněte tlačítko  C . Ozve se: „Set alarm minute.“ („Nastavení buzení – minuty.“) Minuty 

začnou blikat. 

Opakovaným stiskem tlačítka  A  (nebo přidržením) nastavte požadovanou minutu buzení. 

Nastavení ukončete stiskem tlačítka  C , čímž automaticky dojde k zapnutí buzení a hodinky zůstanou 

v režimu alarm. 



 
4 

Jakmile dojde k buzení, hodinky oznámí aktuální čas a do 20 sekund po nastaveném času buzení 

začnou pípat. Ukončit buzení můžete stiskem tlačítka  A . 

Stopky 

Do módu Stopky se přepnete pomocí tlačítka  B  (vlevo). Hodinky ohlásí: „Stopwatch.“ („Stopky.“) 

Stisk tlačítka  C  (vpravo nahoře) stopky spustí – ozve se: „Stopwatch start.“ („Stopky spuštěny.“) – 

nebo zastaví – ozve se např.: „Stopwatch stop. Seven second elapsed." („Stopky zastaveny. Sedm 

sekund uběhlo.“) 

Tlačítko  A  (velké pod displejem) stisknuté při běhu stopek oznámí přesný čas, který byl na stopkách 

naměřen ve chvíli stisku. 

Stopování času můžete v jakoukoliv chvíli pozastavit a poté znova aktivovat stiskem tlačítka  C . 

Tento postup můžete libovolně opakovat bez omezení. Nejdelší úsek, který hodinky umí stopnout, je 

12 hodin. 

Tlačítko  A  stisknuté ve chvíli, kdy je stopování času zastaveno, stopky vyresetuje (vynuluje). To je 

provázeno hlášením: „Stopwatch stop." („Stopky zastaveny.“) a pípnutím, které vás upozornilo na 

vynulování. 

V průběhu stopování jsou automaticky oznamovány úseky po 5 minutách až do uplynutí 30 minut, 

poté pak jsou hlášeny už jen celé hodiny. 

Časovač 

Do módu Časovač se přepnete pomocí tlačítka  B  (vlevo). Hodinky ohlásí: „Timer.“ („Časovač.“) 

Tlačítkem  A  (velké pod displejem) nastavujete počet minut, které chcete odečítat. Každý krátký 

stisk odpovídá jedné minutě. Delším podržením tlačítka  A  bude časovač naskakovat rychleji, a to po 

deseti minutách. Souběžně s tím jsou nastavené minuty ohlašovány. 

Poté, co jste si nastavili požadovaný úsek, po kterém chcete být upozorněni na jeho vypršení, 

odpočet spustíte stiskem tlačítka  C  (vpravo nahoře). Ozve se: „Timer start.“ („Časovač spuštěn.“). 

Když budete chtít časovač zastavit dříve, než doběhne navolený čas, opět stiskněte tlačítko  C . 

Hodinky vám oznámí zbývající čas do konce odpočítávání, např.: „Timer stop, 52 second.“ („Časovač 

zastaven, 52 sekund.“) Pokračovat v odpočítávání můžete po opětovném stisku tlačítka  C . Ozve se: 

„Timer start.“ („Časovač spuštěn.“) 

Pro kontrolu, kolik času zbývá do konce nastaveného úseku, stiskněte tlačítko  A . Časovač nebude 

zastaven, hodinky vám pouze oznámí např.: „Timer start, one minute 21 second.“ („Časovač spuštěn, 

jedna minuta 21 sekund.“) 

Minutu před uplynutím odpočítávaného úseku hodinky oznámí: „One minute.“ („Jedna minuta.“) a 

posledních 5 sekund doprovází hlášení: „Five, four, three, two, one. Timer stop.“ („Pět, čtyři, tři, dva, 

jedna. Časovač zastaven.“) a poté následuje pípnutí. 



 
5 

V případě, kdy se při spuštěném časovači přepnete do jiného režimu, časovač i nadále zůstává 

spuštěn. 

Nastavení aktuálního času 

Do módu Nastavení aktuálního času se přepnete pomocí tlačítka  B  (vlevo). Hodinky ohlásí: „Set 

second.“ („Nastavení sekundy.“) Tlačítkem  C  (vpravo nahoře) pak cyklicky přepínáte mezi 

jednotlivými volbami nastavení: sekundy, minuty, hodiny, den v týdnu, měsíc, datum a 

tlačítkem  A  (velké pod displejem) pak nastavujete požadované minuty, hodiny, … Jeden stisk 

tlačítka  A  zvyšuje vybranou volbu o 1. U sekund pak stisk tlačítka  A  sekundy vynuluje. 

Upozornění: V tomto režimu nejsou čteny sekundy. 

Po oznámení „Set second.“ („Nastavení sekundy.“) stiskněte tlačítko  A , čímž vynulujete sekundy. 

Hodinky oznámí nastavený čas, např.: „It's three forty two p.m." („Jsou tři hodiny čtyřicet dvě minuty 

odpoledne.") Stiskněte tlačítko  C . Uslyšíte: „Set hour.“ („Nastavení hodiny.“). Opakovaně tiskněte 

tlačítko  A , dokud neuslyšíte požadovanou hodinu. Přidržením tlačítka  A  můžete nastavení zrychlit. 

Hodiny přibývají po jedné. 

Všechny další volby jako minuty, den v týdnu, měsíc a datum nastavujete obdobně. 

Po nastavení hodin opět stiskněte tlačítko  C . Nyní můžete pomocí opakovaných stisků nebo 

přidržení tlačítka  A  nastavit minuty. Přidržení tlačítka  A  posouvá minuty o 10 vpřed. 

Poté, co stejným postupem nastavíte den v týdnu, měsíc a datum, ukončíte režim nastavování 

stiskem tlačítka  B  (vlevo). Hodinky vám ohlásí aktuální čas, který jste právě nastavili. Pro kontrolu 

aktuálního data stiskněte tlačítko  C . 

Upozornění: V těchto hodinkách nelze nastavit aktuální rok. 

Výměna baterií 
Tyto hodinky jsou napájeny lithiovou baterií CR2025 3V 140 mAh.  

Nejprve malým křížovým šroubováčkem uvolněte 1 šroubek, který drží zadní kulatou krytku baterie. 

Poté bezpečně vyjměte starou baterii. Vložte novou lithiovou baterii CR2025, a to tak, aby její 

záporný pól (s hmatatelným žlábkem blízko okraje) směřoval do hodinek a kladný (plochý) směřoval k 

víčku. Při vyjímání a vkládání buďte opatrní, vlevo, přibližně naproti šroubku, je malý zobáček 

kontaktního plíšku, pod který baterie přijde zastrčit. Nyní připevněte víčko hodinek malým šroubkem. 


	Úvod
	Obecný popis
	Funkce
	Popis hodinek
	Funkce MODE – přepínání režimů

	Používání hodinek
	Nastavení buzení
	Stopky
	Časovač
	Nastavení aktuálního času

	Výměna baterií

